
ỦY BAN NHÂN DÂN                               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ XUÂN THÀNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ- UBND                                       Xuân Thành, ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên  

Đán và mùa Lễ hội Xuân năm 2025  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÀNH 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2008/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy định 

hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

        Căn cứ Kế hoạch số: 220/KH-UBND ngày 27/12 /2024  của UBND huyện Yên 

Thành về triển khai công tác đảm bảo đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ và Mùa Lễ hội Xuân 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số: 01/KH-UBND ngày 6/01 /2025 của UBND huyện Yên 

Thành về triển khai công tác đảm bảo đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên 

đán Ất Tỵ và Mùa Lễ hội Xuân 2025; 

         Xét đề nghị của ban văn hóa xã, trạm trưởng trạm y tế xã.                                                 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ và 

mùa Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn xã Xuân Thành gồm các ông(bà) sau đây: 

1. Bà: Phan Thị Thuận  - PCT.UBND xã  - Trưởng doàn 

2. Ông: Ngô Văn Tấu  - Trạm trưởng TYT - Phó đoàn 

3. Bà: Vũ Thị Liên  - CCVH   - Thành viên 

4. Bà: Đỗ Thị Qúy  - CCNN   - Thành viên  

5. Ông: Trần Xuân Lộc - CCXD   - Thành viên 

6. Ông: Ngô Anh Tuấn - Trưởng CA  - Thành viên 

7. Bà: Nguyễn Thị Oanh - CCKT   - Thành viên 

8. Bà: Ngô Thị Đông  - CCTP   - Thành viên 

9. Ông: Phan Viết Kỳ   - CB Trạm y tế  - Thư  ký 

           Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

Đoàn kiểm tra xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 

viên trong đoàn và tập trung việc thực hiện các quy định của Nhà nước trong lĩnh 



vực an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực 

phẩm; trong đó chú ý tập trung kiểm tra những mặt hàng thực phẩm được sử dụng 

nhiều trong dịp tết Nguyên đán và mùa lễ hội Xuân năm 2025 như: Thịt, các sản 

phẩm từ thịt, rau, bia, rượu, bánh, kẹo, mứt…các dịch vụ ăn uống. 

 Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND, UBND xã, và các ông, bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết định này./. 

       Nơi nhận:                                                                              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Đảng ủy-HĐND (b/c);                         CHỦ TỊCH 
- Như điều 3; 

- Lưu: VP.  
 

 

                                                                                                         Phan Hoàng Thụ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  XÃ XUÂN THÀNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  07     /QĐ- UBND                             Xuân Thành, ngày 18    tháng   1  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên  
Đán và mùa Lễ hội Xuân năm 2022  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÀNH 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010; 



Căn cứ Nghị định số 15/2008/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;  

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy định 

hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc 

phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

        Thực hiện Kế hoạch  số: 02 /UBND.YT  ngày 18 / 1 /2022 của UBND xã về 

triển khai các hoạt động đảm bảo ATTP dịp tết Nguyên đán và lễ hội xuân. 

         Xét đề nghị của ban văn hóa xã, trạm trưởng trạm y tế.                                                 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra an toàn thực phẩm dịp Tết nguyên đán và mùa Lễ 

hội Xuân năm 2022 trên địa bàn xã Xuân Thành gồm các ông(bà) sau đây: 

Bà: Phan Thị Thuận   - PCT.UBND xã  - Tổ Trưởng 

Ông: Ngô Văn Tấu   - Trạm trưởng TYT - Tổ phó 

Ông: Đặng Văn Hải  - CCXD kiêm VH  - Tổ viên 

Bà: Đỗ Thị Qúy  - CCNN   - Tổ viên 

Ông: Nguyễn Đình Tuyên - CCXD   - Tổ viên 

Ông: Ngô Anh Tuấn  - Trưởng CA  - Tổ viên 

Ông: Phan Xuân  Hồng - CCKT   - Tổ viên 

Ông: Trần Văn Hùng  - CB Thú y   - Tổ viên 

Ông: Phan Viết Kỳ   - CB Trạm y tế  - Thư  ký 

           Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

Đoàn kiểm tra xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 

viên trong đoàn và tập trung việc thực hiện các quy định của Nhà nước trong lĩnh 

vực an toàn thực phẩm của các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh, nhập khẩu thực 

phẩm; trong đó chú ý tập trung kiểm tra những mặt hàng thực phẩm được sử dụng 

nhiều trong dịp tết Nguyên đán và mùa lễ hội Xuân năm 2025 như: Thịt, các sản 

phẩm từ thịt, rau, bia , rượu, bánh, kẹo, mứt…… 

 Đoàn kiểm tra tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND, UBND xã, và các ông, bà có ở điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 

       Nơi nhận:                                                                              TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Đảng ủy-HĐND (b/c);                         CHỦ TỊCH 
- Như điều 3; 

- Lưu: VP.  
 

 

                                                                                                         Phan Hoàng Thụ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T09:42:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T11:33:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T11:33:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T11:33:49+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-06T11:33:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




